los inutilizados por las máquinas de dicha Compañía durante el período del 1º. Al 31
de Agosto del corriente año, como de los adheridos a paquetes o cajetillas de
cigarrillos en mal estado en existencia al mismo período; timbres todos que en número
de Treinta y Cinco Mil Doscientos Veintitrés (35,223) equivalen a la suma de
Veinticuatro Mil Trescientos Cuatro Córdobas y Setenta y Un Centavos (C$24,304.71) ,
conforme con el siguiente detalle:

Timbres Inutilizados por las Máquinas

Cantidad de Timbres Color Denominación Total Imp. Único:

1,195 Azul C$ 0.9240 C$1,104.18

[...]

que establece el impuesto Único sobre Consumo de Cigarrillos deben incinerarse y
reponerse con los valores que solicite la Compañía Tabacalera Nicaragüense S.A.

Por Tanto:

Con apoyo en la Ley citada,

Acuerda:

Primero: Procédase a la incineración de los mencionados Treinta y Cinco Mil
Doscientos Veintitrés (35,223) timbres para cigarrillos; operación que se llevará a
efecto en los hornos de la citada Compañía Tabacalera Nicaragüense, S.A., en
presencia de una comisión integrada por un representante del Ministerio de Hacienda,
uno del Tribunal de Cuentas y otro de la Dirección General de Ingresos, más un